Kreisterminplan 2025 Region Freiburg

einschlieBlich Meisterschaften
Kreisveranstaltungen mit hellrotem Hintergrund
Laufveranstaltungen Vereine

BW und BLV-Meisterschaften mit gelbem Hintergrund
DM und SLV mit orangenem Hintergrund

Ferien in blauer Schrift

Monat

September

13./14.09.
20.09.
21.09.
20.09.
27./28.09

Oktober
03.10.
03.10.
03.10.
04./05.10.
06.10.
12.10.
18.10.
19.10.

November
08.11.
09.11.
16.11.
22.11.
29.11.

Dezember
14.12.
31.12.

DM Team U20/U16 und Masters
Belchen Berglauf

Trail Run 21 mit BW Traillauf

BW Team Aktive / U20 / U18

BLV BSMM-Finale U12 /U14 / Ul6

Tag der Deutschen Einheit

Altstadtlauf

Schilervergleichskampf

Black-Forest-Run

Offene Vereinsmeisterschaften TV lhringen
BW Halbmarathon

10. Endinger Crosslauf (1. Lauf Serie)
Rimsinger-Tuniberg-Panoramalauf
Herbstferien 27.10. bis 31.10.

BW Cross

Crosslauf (2. Lauf Serie)
Lauf am Michaelsberg
Crosslauf (3. Lauf Serie)
DM Cross

Weihnachtsferien ab 22.12. 2025

Nikolaus - Lauf U16
Silvesterlauf

Stand: 18. September 2025

Veranstaltungsort

Dresden

Schonau

Zell am Harmersbach
Engen

Karlsruhe

Staufen
Waldkirch
Elzach

Ihringen
Braunlingen
Endingen
Oberrimsingen

Pforzheim
Neuf-Brisach
Riegel
Gundelfingen
Darmstadt

Britzingen
Britzingen



