Kreisterminplan 2025 Region Freiburg einschließlich Meisterschaften

Kreisveranstaltungen mit hellrotem Hintergrund

Laufveranstaltungen Vereine

BW und BLV-Meisterschaften mit gelbem Hintergrund

DM und SLV mit orangenem Hintergrund

Ferien in blauer Schrift

Terminvorschläge bzw. unbekannt /Veranstalter gesucht

Veranstaltungsort

Stand: 18. September 2025

September

Monat

13./14.09.	DM Team U20/U16 und Masters	Dresden
20.09.	Belchen Berglauf	Schönau
21.09.	Trail Run 21 mit BW Traillauf	Zell am Harmersbach
20.09.	BW Team Aktive / U20 / U18	Engen
27./28.09	BLV BSMM-Finale U12 / U14 / U16	Karlsruhe

Oktober

03.10.	Tag der Deutschen Einheit	
03.10.	Altstadtlauf	Staufen
03.10.	Schülervergleichskampf	Waldkirch
04./05.10.	Black-Forest-Run	Elzach
06.10.	Offene Vereinsmeisterschaften TV Ihringen	Ihringen
12.10.	BW Halbmarathon	Bräunlingen
18.10.	10. Endinger Crosslauf (1. Lauf Serie)	Endingen
19.10.	Rimsinger-Tuniberg-Panoramalauf	Oberrimsingen
	Herbstferien 27.10. bis 31.10.	

November

08.11.	BW Cross	Pforzheim
09.11.	Crosslauf (2. Lauf Serie)	Neuf-Brisach
16.11.	Lauf am Michaelsberg	Riegel
22.11.	Crosslauf (3. Lauf Serie)	Gundelfingen
29.11.	DM Cross	Darmstadt

Weihnachtsferien ab 22.12. 2025

Dezember

14.12.	Nikolaus - Lauf U16	Britzingen
31.12.	Silvesterlauf	Britzingen